2

Администрация Ливенского сельского
поселения Павловского муниципального района
Воронежской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 29.01.2020г. №6
с. Ливенка
	Об утверждении Положения о единой комиссии
 по  осуществлению закупок

В соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 N 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава Ливенского сельского поселения Павловского муниципального района Воронежской области  администрация Ливенского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Положение о единой комиссии по осуществлению закупок путем проведения конкурентных процедур определения поставщиков,  подрядчиков или исполнителей для нужд Ливенского сельского поселения Павловского муниципального района Воронежской области (Приложение 1).
2. Обнародовать настоящее постановление в соответствии с Положением о порядке обнародования муниципальных правовых актов Ливенского сельского поселения и разместить на официальном сайте администрации Ливенского сельского поселения.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Ливенского сельского поселения

Павловского муниципального района                                          А.А.Харцызова

Приложение 1
к постановлению администрации Ливенского сельского поселения
Павловского муниципального района
от 29.01. 2020 г. № 6
ПОЛОЖЕНИЕ
о единой комиссии  по осуществлению закупок путем проведения конкурентных процедур определения поставщиков,  подрядчиков или исполнителей для нужд Ливенского сельского поселения Павловского муниципального района Воронежской области
1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1.
Настоящее Положение о единой комиссии по осуществлению закупок путем проведения конкурентных процедур определения поставщиков,  подрядчиков или исполнителей (далее – поставщиков) для нужд Ливенского сельского поселения Павловского муниципального района Воронежской области (далее - Положение) определяет цели, задачи и функции комиссии, требования к составу, порядку формирования и работы единой комиссии (далее -  Комиссии), полномочия и сферу ответственности членов Комиссии.

             2. ПРАВОВОЕ  РЕГУЛИРОВАНИЕ

2.1. Комиссия в своей деятельности руководствуется:

· Конституцией Российской Федерации;

· Гражданским кодексом Российской Федерации;

· Бюджетным кодексом Российской Федерации;

· Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ и услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»;

· другими федеральными законами, регулирующими отношения в сфере закупок;

· другими нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Воронежской области, администрации Павловского муниципального района Воронежской области;

· настоящим Положением.
3. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ  КОМИССИИ
3.1.
Комиссия создается в целях проведения конкурентных процедур определения поставщика для нужд Ливенского сельского поселения Павловского муниципального района Воронежской области
3.2.
Исходя из целей деятельности Комиссии, определенных в подразделе 3.1. настоящего Положения, в задачи Комиссии входит:
3.2.1. Обеспечение объективности и беспристрастности при рассмотрении и оценке заявок на участие в определении поставщиков.
3.2.2. Создание для потенциальных участников конкурентных процедур равных условий конкуренции.
3.2.3. Соблюдение принципов открытости, прозрачности информации о контрактной системе в сфере закупок.
3.2.4. Устранение возможностей злоупотребления и коррупции при осуществлении закупок.

4. ПОРЯДОК ФОРМИРОВАНИЯ  КОМИССИИ
4.1. Комиссия создается на основании распоряжения администрации Ливенского сельского поселения Павловского муниципального района Воронежской области, которым определяется ее персональный состав. При необходимости по распоряжению администрации Ливенского сельского поселения Павловского муниципального района Воронежской области может осуществляться замена отдельных членов комиссии.

4.2. Комиссия состоит из председателя, заместителя председателя, секретаря и других членов Комиссии. В состав Комиссии входит не менее пяти человек - членов Комиссии.
4.4. Комиссия формируется преимущественно из числа лиц, прошедших профессиональную переподготовку или повышение квалификации в сфере закупок, а также лиц, обладающих специальными познаниями, относящимися к объекту закупки.
4.5. Членами комиссии не могут быть физические лица, лично заинтересованные в результатах определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей), в том числе физические лица, подавшие заявки на участие состоящие в штате организаций, либо физические лица, состоящие в браке с руководителем участника закупки, либо являющиеся близкими родственниками (родственниками по прямой восходящей и нисходящей линии (родителями и детьми, дедушкой, бабушкой и внуками), полнородными и не полнородными (имеющими общих отца или мать) братьями и сестрами), усыновителями руководителя или усыновленными руководителем участника закупки. В случае выявления в составе комиссии указанных лиц заказчик, принявший решение о создании комиссии, обязан незамедлительно заменить их другими физическими лицами, которые лично не заинтересованы в результатах определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей) и на которых не способны оказывать влияние участники закупок.
5. ФУНКЦИИ   КОМИССИИ
5.1.  Основными функциями Комиссии являются:

5.1.1. Рассмотрение заявок на участие в определении поставщиков, проверяет соответствие участников  в части соответствия их требованиям, установленным в извещении.
5.1.2. Оценивает заявки на участие в определении поставщиков и (или) окончательные предложения.
5.1.3. Осуществляет иные функции, установленные законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок и настоящим Положением.

6. ПОЛНОМОЧИЯ ЧЛЕНОВ  КОМИССИИ
6.1. Члены  Комиссии вправе:
6.1.1. Знакомится  со всеми документами и сведениями, представленными на рассмотрение  Комиссии.
6.1.2. Выступать по вопросам повестки дня заседания  Комиссии.
6.1.3. Проверять правильность содержания протоколов заседания Комиссии, в том числе правильность отражения в них своего решения.
6.1.4. Пользоваться иными правами, предусмотренными законодательством.
6.2.Члены Комиссии обязаны:
6.2.1.Присутствовать на заседаниях Комиссии;
        6.2.2. Принимать решения в пределах своей компетенции, предусмотренной Законом N44 –ФЗ.
6.2.3.Подписывать  оформляемые в ходе заседаний Комиссии протоколы.

6.2.4.Незамедлительно сообщать заказчику о препятствующих участию в работе Комиссии обстоятельствах, которые перечислены в ч.6 ст. 39 Закона  N44 –ФЗ.

        6.2.5.Выполнять иные обязанности, предусмотренные законодательством.

7. ПОРЯДОК РАБОТЫ  КОМИССИИ
7.1. Комиссия выполняет возложенные на нее функции посредством проведения  заседаний.
7.2. Комиссия правомочна осуществлять полномочия при наличии кворума в соответствии с ч.8 ст.  39 N 44-ФЗ.
7.3. Председатель Комиссии:
7.3.1.  Уведомляет членов Комиссии не менее чем за 5 календарных дней  о месте, дате и времени заседания.
7.3.2. Доводит  до присутствующих членов Комиссии повестку дня и руководит заседанием.

7.3.3. Осуществляет иные полномочия, установленные  Законом  N44-ФЗ.
7.4. Любой член Комиссии должен быть  отстранен от работы в ней и замене иным лицом при наличии обстоятельств, предусмотренных ч.6 ст. 39 Закона  N  44-ФЗ.

7.5. Деятельность  Комиссии обеспечивает  контрактная служба

( контрактный управляющий) заказчика.
8. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ ЧЛЕНОВ КОМИССИИ
8.1.  Члены Комиссии, виновные в нарушении законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок, иных нормативных правовых актов Российской Федерации и настоящего Положения, несут дисциплинарную, гражданско-правовую, административную, уголовную ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

8.2.  Член Комиссии, допустивший нарушение законодательства Российской Федерации, и (или) иных нормативных правовых актов Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок может быть заменен по решению главы администрации, а также по предписанию контрольного органа в сфере закупок.
8.3.  Члены Комиссии не вправе распространять сведения, составляющие государственную, служебную или коммерческую тайну, ставшие известными им в ходе осуществления своих функций.
Глава Ливенского сельского поселения
Павловского муниципального района                                            А.А.Харцызова